
HÄNDELSEN 
Larm om rökutveckling från källare på X-gatan i X-stad. I fastigheten
finns bl a banklokaler samt 2 lägenheter. Vid framkoms
konstaterades att rök trängde ut från källaren. En rökdykargrupp
sändes in i källaren men kunde inte hitta någon brand ej heller var det
varmt i källaren. Rökdykarna kom ut och klagade över stickningar på
armar och ben. Då ingen brand kunde konstateras ventilerades
källaren och restvärdesledare tillkallades klockan 14:00. Efter att
ventilationen skett kunde man fortfarande känna en skarpt stickande
lukt i källaren. Droppar av saltsyra (HCL) sågs hängande på
kabelstegar i taket. Låsta förråd bröts upp av
räddningstjänsten för att kolla efter brandhärdar. Inga hittades.

UNDERSÖKNINGEN
Fastigheten uppfördes 1891-1892 och uthus uppfördes 1896. 1907
inreddes huset till bankbyggnad. Banklokalen tillbyggdes 1912, 1939
beviljades andra försäljningslokaler i husets förlängda del mot X-
gatan. 1975 gavs byggnadslov för ombyggnad av banklokaler,
butiker, garage m.m. Ingen egentlig brandhärd står att finna i
källarlokalerna, trots detta är hela källaren täckt av ett tjockt svart
sotlager. Kloridutfällningar på tak och kabelstegar. Ingen rök kvar i
lokalerna men en stickande atmosfär att inandas. Lukt av saltsyra. 

Fastigheten uppvärms med fjärrvärme ingen panna finns därför i
lokalerna. Ventilationen frånslagen p.g.a. brandlarmet. 2 PVC rör
mynnar ut i det tidigare pannrummet, en öppet för tilluft och
fläktförsett för frånluften. I det öppna röret går också påfyllningsröret
till oljetanken som fortfarande finns kvar. Mycket sot under dessa
rör. Vid undersökning av rörens andra ände som finns i väggen på
bakgården till fastigheten upptäcks en liten askhög i det ena röret.
Troligen har någon tänt på papper eller kartong inne i röret varvid
damm antänts, röret har utsatts för för värmepåverkan varvid PVC:n
avgett saltsyra och sot som spridits med tilluften till hela källaren.

SPRIDNINGSRISKER
Risk finns för spridning av rök till hela trapphuset, då röken
innehåller klorider är den inte hälsosam att inandas ens i små
mängder. Spridning av rök i trapphus där lägenheter finns kan alltid
hota människors liv & hälsa.


